
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом админи-

стративно-территориальном образовании» (с изменениями), государственной 

программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  

от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с измене-

ниями), Правилами выпуска и реализации государственных жилищных 

сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий 

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-

нальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 

«Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных 

сертификатов в рамках реализации комплекса процессных мероприятий 

«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-

нальными услугами граждан Российской Федерации» (с изменениями) 

(далее – комплекс процессных мероприятий), администрация ЗАТО г.Севе-

роморск 

          от 10.07.2024 г.                                                                     № 1278 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.09.2019 № 1856 «Об утверждении Порядка 

оформления и предоставления социальных 

выплат, право на получение которых 

удостоверяется государственным жилищным 

сертификатом, гражданам, подлежащим 

переселению из ЗАТО г.Североморск» 

consultantplus://offline/ref=9EA527529E4530C4CBE9DC2802DFE052D979D20CAF24118162CC7402D18C809F02ACE4D5EFDA6C8COEP4H


2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.09.2019 № 1856 «Об утверждении Порядка оформления и предостав-

ления социальных выплат, право на получение которых удостоверяется 

государственным жилищным сертификатом, гражданам, подлежащим пере-

селению из ЗАТО г.Североморск» (с изменениями) (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 12 приложения к постановлению (далее – Порядок) изложить 

в редакции: 

«12. Сводный список граждан, подтвердивших свое участие в комплексе 

процессных мероприятий в планируемом году, формируется до 1 августа года, 

предшествующего планируемому, по установленной форме (приложение 

№ 2 к настоящему Порядку), утверждается правовым актом администрации 

ЗАТО г.Североморск на основании решения Комиссии о формировании 

данного списка. Сведения о количестве граждан, подтвердивших свое участие 

в ведомственной целевой программе в планируемом году, представляются 

в Минстрой России до 1 сентября года, предшествующего планируемому.». 

1.2. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно прило-

жению к настоящему постановлению. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 10.07.2024 № 1278 

 

«Приложение № 2 к Порядку 

оформления и предоставления социальных 

выплат, право на получение которых 

удостоверяется государственным жилищным 

сертификатом, гражданам, подлежащим 

переселению из ЗАТО г.Североморск 

 

 

 

СВОДНЫЙ СПИСОК  

граждан - участников комплекса процессных мероприятий  

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем  

и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  

подтвердивших свое участие в указанном комплексе процессных мероприятий  

в _________ году  

(по ЗАТО г.Североморск) 
 

№  

п/п 

Фамилия,  

имя,  

отчество 

Состав 

семьи 

(человек) 

Право  

на дополни 

тельную  

площадь  

жилого 

помещения 

Серия  

и номер 

паспорта 

гражданина 

Российской 

Федерации 

Число,  

месяц, год 

рождения 

Дата  

постановки 

на учет 

Номер 

учетного 

дела 

Номер  

очереди  

по списку  

граждан,  

состоящих  

на Учете,  

сформиро-

ванному  

на 1 января 

текущего  

года 

Категория 

(«первооче-

редник») 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

_________________________     ___________  __________________    ________________ 
(должность лица, составившего                (подпись)          (расшифровка подписи)               (телефон) 

            сводный список) 

 

М.П. 

 

Примечания:  

1. Каждая страница настоящего сводного списка подписывается составившим его 

лицом. 

2. При наличии права на дополнительную площадь жилого помещения в графе 4 

указывается «есть», при отсутствии указанного права – «нет».». 

 
 
 

___________________ 


